平成19年度　第5回　全国建具組合連合会青年部　理事会議事録

青年部　会長　二村和広

司会　三島敬行

書記　高徳哲也

次　　第

· 日　時：平成19年1月17日（木） 13：00～18：00　（全国青年部理事会）

19：00～21：00　（新年会）

平成19年1月18日（金）  7：30～　　　　 (水葉亭へ移動)

　　　　　　　　　　　　　9：30～11：00　 (合同理事会 ※理事全員)

11：00～15：00　 (全国青年部理事会)

13：00～14：00  (親会理事会 ※三役及び担当者)
· 場　所：平成19年1月17日（木）　理事会会場　ホテル かつら

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新年会会場　ホテル かつら

(住所)静岡県熱海市東海岸町3-23

　　　　　平成19年1月18日（金）  合同会議会場　熱海　水葉亭

　　　　　　　　　　　　　　　　　  理事会　会場  熱海　水葉亭

· 出席者：　二村会長・三島副会長・角副会長・福島幹事・永野会計・木村委員長

田辺委員長・塚本委員長・河島理事・高徳理事・北寺理事・大胡田理事

北海道建具工業協同組合 青年部 石黒部長・同 葛西副部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14名

　　欠席者：　馬場理事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　1　名

1． 開会宣言

2． 出席者の確認

3． 資料確認

4． 議事録作成及び、建具報記事作成者の指名

5． 副会長挨拶(角副会長)
6． 協議・報告事項　平成19年度　第5回　熱海理事会

1. 愛知中央研修会アンケート結果報告

2. 各委員会現状報告・来年度活動予定報告
· ＨＰ・ＩＳ委員会現況報告・来年度事業計画報告

· 活性化委員会現況報告・来年度事業計画報告
3. 青年部会員情報誌(運営の為の手引書)製作タイムシュケジュール(計画)報告

4. 次回　第6回　3月理事会の件

・ 会長挨拶(二村会長)

　平成20年度テーマ「情報力を持って行動力となる」基本方針説明

　建具コンテスト、中央研修会など今年度の事業内容で得たものを次年度に活用していく。

　各ブロック会において理事も積極的に参加していく。

・ 愛知中央研修会アンケート結果報告(北寺理事)
　参加人数95名、パソコンのみ1名。　　収支報告。

　反省点・・・次回、行うにあたって内容の資料の充実。

　　　　　　　コース分けをするのであれば会場を分けるべき。

　プラス点・・内容によって今後、参加したいと言う意見が多かった。

　次回、新潟開催について内容をどのようにすれば良いか今後、検討する。

・ ＨＰ委員会現況報告・次年度事業計画報告(田辺委員長)

　1月15日全国建具組合ＣＧＩプログラム(活動報告書)本ＵＰ

　12月28日ＨＰ青年部名簿入替え作業終了のちに本ＵＰ

　青年部御意見箱のボタンの設置について・・・
　メール送信先は木村委員長と三島副会長宛て。　意見としてのメールが届き、ネット会議が不要と判断した場合その二人で解決する。またネット会議が必要と判断した場合会議にかけて、その本人のみに返答する。

準会員の位置づけ・・・支部としての位置づけではなくＨＰ上での別クリック での位置づけとする。又、活動報告が上がってきた場合には個人的な活動としてＨＰ上に載せる。

・ ＩＳ委員会現況報告・次年度事業計画報告(塚本委員長)

  組合名刺の現状説明。

・ 活性化委員会現況報告・次年度事業計画報告(木村委員長)

 よい戸の日活動、全国支部参加100％を目標としての案内をかける（担当　高徳理事）

  奈良支部主催としての屋久島よい戸の日美化活動の案内説明。

  日程は４月11,12,13日に予定。

・ 青年部会員情報誌(運営の手引書)製作タイムスケジュール(計画)報告(角副会長)

　運営の手引書の見直し・・・各委員会より一名を選出し（4名体制）仕上げてゆく

　仕上がり予定は、函館大会とする。

・ 次回　第６回　３月理事会の件(３月１５・１６日)

　東京(建具組合)にて3月15日13時より開催。

   日帰り理事会とする。

･ 北海道・函館大会現況報告(北海道建具工業協同組合 青年部　石黒部長)

　３月８日　函館現地視察(二村会長・三島副会長・角副会長・永野会計・河島理事)

　６月13～15日、開催決定。　会場等（函館市民体育館）の内容説明。
　懇親会会場（150名収容可）、宿泊施設の位置関係説明。

　二次会の内容、場所については段取り中。

・平成２０年度事業計画

１．幹事会の開催

　　　　　　　　平成20年　5月17日（土）　大阪（近畿ブロック）
２.　理事会の開催

　　　　　　　　平成20年　5月17日(土)　　大阪　(近畿ブロック)

　　　　　　　　　　　　　6月12日（木）　函館（東日本ブロック）12時より

　　　　　　　　　　　　　9月　　　　　　未定（中四国ブロック）候補地　岡山

　　　　　　　　　　　　11月1,2日（土日）新潟（北信越ブロック）中央研修会

　　　　　　　　平成21年　1月15,16日　 　熱海（東海ブロック）　親会合同会議

　　　　　　　　　　　　　3月　　　　　　静岡（東海ブロック）

３.　青年部総会

　　　　　　　　平成20年　6月13日（金）　函館　全国大会 同時開催

４.　青年部臨時総会

　　　　　　　平成20年11月29日（土）　　５月幹事会によって開催県 決定

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（候補地　東京、名古屋）

５．第28回中央研修会（主催：北信越ブロック）

　　　　　　　　平成20年11月1,2日（土日）　新潟県 開催

６.　奈良支部企画　屋久島研修視察

　　　　　　　　平成20年4月11，12，13日　　鹿児島 集合 （詳細に付いては後日発表）

　委員会資料製作及び北海道・函館大会打合せ(1月18日)
　･　事務局 　　　: 北海道・函館大会備品ﾘｽﾄ作成等打合せ

　･　ＨＰ委員会 　: 次年度運営企画資料完成

　･　ＩＳ委員会 　: 次年度運営戦略資料完成

　･　活性化委員会 : 次年度運営企画資料完成

　　　　　　　　　（準会員制度の仕組み・よい戸の日事業・その他）

　･　青年部会員情報誌(運営の手引書)製作企画資料完成

 ・　次年度理事候補者の選出（11月顔合わせあり）

 ・　11月臨時総会（役員改選の件）